О внесении изменения в приказ Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан от 25 сентября 2014 года № 319 "Об утверждении Правил
внутреннего распорядка и порядка содержания осужденных на гауптвахте органов
военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от
29 апреля 2025 года № 33/қе
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 25 сентября 2014 года № 319 "Об утверждении Правил внутреннего
распорядка и порядка содержания осужденных на гауптвахте органов военной полиции
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9842)
следующее изменение:
      в  внутреннего распорядка и порядка содержания осужденных на Правилах
гауптвахте органов военной полиции Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      часть третью  изложить в следующей редакции:пункта 58
      "Для подачи осужденными военнослужащими обращений на неправомерные
действия должностных лиц гауптвахты на территории и в помещении гауптвахты в
доступных местах устанавливаются специальные ящики.".
      2. Департаменту военной полиции Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан
.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан
генерал-лейтенант национальной безопасности

Е. Сагимбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан